
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Cusio - Omegna.  Responsabile Procedimento: PULIDO SERENA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                    CONSORZIO INTERCOMUNALE 

                 DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
             ZONA CUSIO 

              Via Mazzini, 96 – 28887 OMEGNA 
 

 
 

DETERMINA  
 

N. 350 DEL 04/11/2025 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IMPLEMENTAZIONE DEL SERVIZIO 
TERAPEUTICO - RIABILITATIVO RELATIVO ALL'ATTIVITA' DEL CENTRO DIURNO 
SOCIO FORMATIVO PER DISABILI PERIODO LUGLIO - DICEMBRE 2025 
 

IL DIRETTORE  
Premesso che con Delibera dell’Assemblea Consortile n. 19 del 30/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, sono stati approvati il piano programma e il bilancio di Previsione 
2025/2027; 
 
Preso atto che con Delibere n. 45 del 16/07/2025 e n. 60 28/10/2025 del Consiglio 
d’Amministrazione è stato affidato il servizio di consulenza terapeutico-riabilitativa relativamente 
all’attività del Centro diurno socio terapeutico-riabilitativo per disabili di Omegna rispettivamente 
per i periodi luglio – agosto e settembre - dicembre 2025, alle condizioni previste nell’apposita 
Convenzione stipulata con l’Associazione “CENTRI DEL VCO” Onlus e qui di seguito indicate: 

   
 Monte ore settimanale 

massimo 
Costo orario 

€ 
Servizio terapeutico riabilitativo 5 34 

 
Considerato che occorre ora provvedere ad assumere impegno di spesa per il periodo LUGLIO - 
DICEMBRE 2025 e che per la realizzazione del progetto viene previsto un importo massimo 
complessivo di € 4.430,00 a favore dell’Associazione “Centri del VCO” Onlus, con sede in 
Gravellona Toce, C.so Roma, 75 – P.IVA 01159100039;   
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 7 c. 3 del D.L. n. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), su 
richiesta di questa stazione appaltante risulta essere il seguente: B90F0ED5B8 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il Decreto Legislativo 10 
agosto 2014, n. 126 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli EE.LL. e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42; 
Visti:  

 Il D.Lgs. n. 36/2023 
 il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. N. 107 e 192;  
 la legge n.241/1990 
 il D.Lgs. n.118/2011 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Cusio - Omegna.  Responsabile Procedimento: PULIDO SERENA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’art. 23 dello Statuto del Consorzio;  
 il vigente regolamento di contabilità 
 il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

 
Dato atto che il sottoscritto Dirigente, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis del d. lgs. 267/2000 rubricato 
“Controllo di regolarità amministrativa e contabile”, la regolarità e correttezza; 
 
Ritenuto che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse; 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 

2. di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, per il servizio di cui 
sopra, per il periodo LUGLIO - DICEMBRE 2025 la spesa complessiva di € 4.430,00 
(I.V.A.inclusa) così come segue sul bilancio 2025: 

 
Importo  € 4.430,00 - periodo LUGLIO - DICEMBRE 2025 
Missione  12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 
Programma 02 - Interventi per la disabilità 
Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 
Capitolo 519 
C.I.G. B90F0ED5B8 

 
3. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la 

spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 
 

4. di dare atto che è stato assegnato il seguente CIG: B90F0ED5B8 che dovrà essere citato 
su tutti gli atti e documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai 
sensi della Legge 136/2010 sulla Tracciabilità dei Pagamenti 
 

5. di dare atto che al pagamento si provvederà con successivo atto, dietro presentazione di 
regolare fattura vistata per l’effettiva fornitura e nel limite dell'impegno assunto, 
subordinando la stessa agli oneri da parte della ditta di tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e del D.L.vo 187/2010, nonché alla 
verifica del DURC. Laddove nel corso della verifica dell'istruttoria per la liquidazione della 
prestazione emergano irregolarità dal documento unico di regolarità contributiva, si attiverà 
l'intervento sostitutivo, di cui all'art. 31, comma 3, del D.L. 69/2013, convertito in legge 
98/2013;  

 
6. di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in 

Legge n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con 
l’impegno di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

7. di dare atto che non sussistono cause di astensione riferibili a situazioni di conflitto di 
interesse, anche solo potenziale, in capo al responsabile del procedimento, ai sensi 
dell’articolo 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
 

8. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.   
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Cusio - Omegna.  Responsabile Procedimento: PULIDO SERENA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

9. di dare atto che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di 
anomalia tali da proporre l’invio di una delle comunicazioni previste provvedimento del 
Direttore dell'Unità di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018 
 

10. di disporre la pubblicazione nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'artt. 
26 e 27 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33.  
 

 
 
ALTRE INFORMAZIONI  
Responsabile del procedimento (art. 4-6 L- 241/1990): il sottoscritto Dr. Angelo Barbaglia 
 
Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4 L. 241/1990, contro il presente atto è ammesso il 
ricorso al T.A.R. Piemonte nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o. in alternativa, il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei 
modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. n. 1199/71. 
 
Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il 
responsabile del procedimento interno si attesta che: 
T non ricorre conflitto, anche potenziale, d’interessi a norma dell’art. 6 bis della L. n. 
241/90, dell’art. 6 del D.P.R. 62/13 e del Codice di comportamento del CISS Cusio; 
T non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/13 e del 
Codice di comportamento del CISS Cusio. 

 
 
 

 
                                                                                        Il Direttore  
                                                                         DR. ANGELO BARBAGLIA 
              Firmato digitalmente 
                                                                                              
 
 
 
 
CIG Soggetto Partita IVA Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residuo 
Già 
Utilizzato 

Importo 
€ 

B90F0
ED5B8 

ASSO
CIAZIO
NE 
CENT
RI DEL 
VCO 
ONLU
S 

01159100
039 

2025 569 12021 388
0 

519 99 9.000,0
0 

3.560,0
0 

4.430,0
0 

 
 
 
L’originale del presente atto è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs, 
39/93 ed è conservato negli archivi informatici dell’Ente.


